DIÁRIO OFICIAL Nº 33509  117Sexta-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 2017

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

MUNICIPIO DE MARITUBA
EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 01-201117/5-PMM/SRP/SEIDUR
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/20171602-01 -

PP-SRP-PMM-SEIDUR.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de produtos
betuminosos, destinados à recuperação e pavimentação de
vias públicas no município de Marituba/PA, para atender
as demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Desenvolvimento Urbano. CONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO
URBANO. CONTRATADA: COMPANHIA BRASILEIRA DE ASFALTO
DA AMAZÔNIA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO S/A, CNPJ
05.099.585/0001-62. VIGÊNCIA: 20 de novembro de 2017 à 10
de novembro de 2018. VALOR TOTAL: R$ 707.250,00(setecentos
e sete duzentos e cinquenta reais). DATA DA ASSINATURA: 20
de novembro de 2017. ORDENADOR DE DESPESA: ITELMAR
BARRONCAS GONZAGA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO.

Protocolo: 256287
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N°. 028/2017/PMO /SEMAD/
SEMCULT/SEMAB.

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para o Fornecimento
de Materiais de Copa e Cozinha para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Administração e Desenvolvimento
Humano - SEMAD, Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
- SEMCULT , Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural
e Abastecimento - SEMAB, no exercício de 2017. Empresa: R.
A. SANTIAGO - ME, CNPJ: 13.306.181/0001-20, Valor Global:
R$:55.992,98. Data da Homologação: 29/11/2017. FRANCISCO
JOSÉ ALFAIA DE BARROS - Prefeito de Óbidos.

Protocolo: 256288
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORIXIMINÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
1º TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE AO CONTRATO
Nº 080/2017 do Pregão Presencial nº 003-FMS/2017;
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - Secretaria
Municipal de Saúde, objeto: aquisição de material farmacológico,
hospitalar, odontológico e outros, destinados a manutenção do
Hospital Municipal, Almoxarifado Central e Unidades Básicas
de Saúde, conforme especifi cados e quantifi cados no Termo
de Referência do Pregão nº PP-003-FMS/2017, Anexo III deste
Edital. Empresa Contratada: Prado Pharma Ltda - ME. Percentual
Aditivado: 25%. Valor Aditivo: R$ 174.440,83 (cento e setenta
e quatro, quatrocentos e quarenta reais, e oitenta e três
centavos). Valor total do contrato: R$ 898.950,93 (oitocentos e
noventa e oito mil, novecentos e cinquenta reais e noventa e três
centavos). Vigência: 28/11/2017 à 31/12/2017. Tatiane Coelho
Mazzoni - Gestora do Fundo Municipal de Saúde.

Gilmara de C. Dias Varjão
Pregoeira

Protocolo: 256291

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20160503
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2016-009SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS- SEMSA
CONTRATADO: JOÃO BATISTA DA SILVA
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL URBANO, LOCALIZADO NA RUA
CASTANHEIRA, QD. 08, LT. 15, BAIRRO TROPICAL I, DESTINADO
PARA O FUNCIONAMENTO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
QUE ATENDERÁ O BAIRRO TROPICAL, NO MUNICIPIO DE
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 13 de Setembro de 2016 a
12 de Setembro de 2017.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 144.000,00 (cento e
quarenta e quatro mil reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 13 de Setembro de
2016 a 12 de Setembro de 2018.
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil
reais), E O PRAZO DE 12(doze) meses (12 de Setembro de 2017
a 12 de Setembro de 2018).
DATA DO ADITIVO: 12/09/2017

Protocolo: 256194

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170528

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-002SEMEL
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: CLAREAR SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI-ME
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Eventos
Esportivos para prestar Serviços de Arbitragem nas modalidades
Futebol de Campo, Futebol Society, Futsal, Handebol, Voleibol,
Atletismo, judô, Jiu-Jitsu e Karatê, na realização das competições
a serem realizadas pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 105.750,00 (cento e cinco mil, setecentos e
cinquenta reais)
VIGÊNCIA: 30 de Novembro de 2017 a 29 de Novembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 30 de Novembro de 2017

Protocolo: 256210

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

Fundo Municipal dos Direitos da Mulher
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20160408
DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº3/2014-023SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
Fundo Municipal dos Direitos da Mulher
CONTRATADA : HB20 CONSTRUÇÕES LTDA-EPP
OBJETO: SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE
OBRAS DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL DO
BAIRRO TROPICAL, DO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO
DO PARÁ.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 5.762.276,69 (cinco milhões
setecentos e sessenta e dois mil duzentos e setenta e seis reais
e sessenta e nove centavos);
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 30 de Junho de 2016 a 30 de
Dezembro de 2017.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1ºTAC: 30 de Junho de 2016 a
30 de Dezembro de 2018.
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: 12 (doze) meses (30 de Dezembro
de 2017 a 30 de Dezembro de 2018).
DATA DO ADITIVO: 31/10/2017

Protocolo: 256197

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20170139
DECORRENTE: ADESÃO Nº A/2017-001SEHAB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEHAB
CONTRATADA: PLACIDO E PLACIDO  LTDA-EPP
OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 20160180
oriunda do Pregão nº 9/2015-06SEMURB para aquisição de água

mineral recipiente de 350ml, para atender as necessidades de
consumo dos servidores em palestras, reuniões, conferencias,
capacitações e mais eventos realizados pela SECRETARIA
MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL do município
de Parauapebas, estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 404.000,00 (quatrocentos e
quatro mil reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 17 de Abril de 2017 a 16 de
Outubro de 2017
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC:                                Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 17 de Abril de 2017 a
14 de Abril de 2018.
VIGÊNCIA ADITADA NO 1º TAC:        180(cento e oitenta) dias
(16 de Outubro de 2017 a 14 de Abril de 2018).
DATA DO ADITIVO: 28/08/2017

Protocolo: 256168

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20170153
DECORRENTE: PREGÃO Nº9/2017-001GABIN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS -
GABIN
CONTRATADA : V. L. DA SILVA PUBLICIDADE-ME.
OBJETO: Locação de LED, com resolução mínima P4, por metro
quadrado e execução dos serviços veiculação de matérias de
interesse do Gabinete do Chefe do Poder Executivo em painéis
de LED, com resolução mínima P16, com tempo mínimo de 15
segundos, no Município de  Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 403.824,00 (quatrocentos e
três mil oitocentos e vinte e quatro reais);
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 05 de Maio de 2017 a 05 de
Maio de 2018.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 504.780,00 (quinhentos
e quatro mil, setecentos e oitenta reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterada.
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 100.956,00 (cem mil e
novecentos e cinquenta e seis reais).
DATA DO ADITIVO: 16/11/2017

Protocolo: 256205

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2017-023SEMSA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por
intermédio do Fundo Municipal de Saúde, mediante o Pregoeiro
devidamente designado, torna público que às  10:00 horas do dia
14 de Dezembro de 2017, fará realizar licitação na modalidade
PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor preço, para
Registro de Preços para a Prestação de Serviços Laboratoriais
Clínicos para a realização de Exames de Análises Clínicas para
os pacientes internados e ambulatoriais  de todas as Unidades
de Saúde, para atender as demandas da Secretaria Municipal
de Saúde, no Município de Parauapebas, Estado do Pará., de
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se
nas dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro
dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de
Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário
de expediente (das 8h às 14h).

PARAUAPEBAS - PA, 30 de Novembro de 2017.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 256165

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20130570
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2013-047SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS-
SEMED
CONTRATADA : MARCIA DIANY MATOS DE AGUIAR
OBJETO: Locação de imóvel destinado a atender o setor
Administrativo de Apoio Pedagógico, localizado na rua N nº 339,
Bairro União, Parauapebas, Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil
reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 19 de Novembro de 2013 a
19 de Novembro de 2014.
VALOR DO CONTRATO APÓS 4º TAC: R$ 169.200,00 (cento e
sessenta e nove mil e duzentos reais).